Jalcob

JAKOB-MARKT ZOLLBRUCK

Torhiter

1 Aeschbacher
30 Brulisauer
47 Steiner
Verteidiger

2 Balmer

3 Schaffer
4 Mollet

S Benetik
15 Durig

18 Boss

22 Hagi

27 Ramsperger
28 Burkhalter
Sturmer

5 Dahler

6 MUller

8 Zurcher
10 Aeby

13 Bartlome
16 Schupbach
17 Kugler

19 Grisenti
21 Affolter
24 Wandfluh
26 Hulliger
29 Schwab
Coach /Sportchef
wWalti Christoph
i
ZAZIWIL &

- ___X______ |

Seya
Andreas
Grégory

Marcel
Jan
Leo
Louis
Lukas
Luca
Philipp
Thomas
Marco

Thierry
Dario
Pascal
Dominic
Alain
Daan
Severin
Luca
Janis
Severin
Philipp
Terence

Assistant-Coach

Frey Tobias

% immobilien

stark in Liegenschaften

2007
1998
1993

2008
2004
2004
2004
2003
2006
2001
2003
2002

2003
2002
1989
2003
1986
2008
2007
2004
2004
2006
1995
1991

IIAII

IICII
IIAII

Betreuer
Schneider Martin

Danus......

Wand- u. Bodenbelige Schlosswil

fib; RIMO DRUCK



ZISWILER AG,
A-Z )RECYCLING

Torhiter

1 Lohri
20 Burger
Verteidiger

4 Mosimann
5 Stiffler

7 Steiner
47 Rogg
26 Muster
15 Burkhalter
22 Dennler
84 Storrer
32 Durot
Sturmer

8 Rozijn
10 Dubach
18 Schneuwly
29 Kubler
21 Lestander
11 Zumtaugwald
43 Holzer
12 Mevyer
72 Schenk
917 Ruetz
85 Racheter
17 Salvisberg
33 Giacinti
24 Kuapfer
Coach

LIEBI®

NACHHALTIGE WARMELOSUNGEN

Nicola
Raphael

Nicola
Gianni
Sandro
Jamie
Nicola
Adrian
Tim
Henry
Xavier

Jordi
Mario
Dominic
Ken
Dennis
Alex
Jon
Gianluca
Daniel
Olivier
Simon
Mattia
Elia
Joel

Graber A./Ruetz J./Voeeli L.

00900
INTERHOCKEY

LEGATO

Vermégensmanagement AG

N
Hofstetter

1995
1991

1999
1999
1994
1998
1993
1992
1997
1997
2002

1997
1993
1996
1998
1993
1997
2002
2001
1998
1995
2000
2002
1997
1995

x>

Zelt+Event AG
eventbauten.ch

Betreuer

@ ZURCHER

GIPSER & MALERHANDWERK AG

Dubach K. / Citino R.

-

design



Mb EGGER MACHT DIE RUNDE. as |mmob|||en
JAKOB-MARKT ZOLLBRUCK stark in Liegenschaften

Merci schén an die Inserenten der Matchprogramm-Hulle — Teil 4

Wir freuen uns, dass wir als Teil der

°
Helvetia Baloise Gruppe in Zukunft an < baloise
Uber 150 Standorten fur Sie da sein S —
werden. Sie werden von unserer erweiter- Finanz- und
Vermogensberater

ten Expertise in den Bereichen Versich-
erung, Vorsorge, Vermogen und Immobilien
profitieren.

Baloise Berner Oberland
Nico Wiithrich

Malerweg 4, 3600 Thun
Mobile +41 79 797 26 00
nicowuethrich@baloise.ch

Die CSS Gruppe mit Sitzin Luzern wurde 1899 gegrundet. Sie versichert rund 1,7
Millionen Menschen und zahlt mit einem Pramienvolumen von rund 7,0 Milliarden
Franken zu den fuhrenden Schweizer Kranken- und Sachversicherern. Mit rund 100
Agenturen und 3'000 Mitarbeitenden ist die CSS schweizweit nahe beiihren
Kundinnen und Kunden -

Deine Gesundheit. < %
Dein Partner.

Der EHC Mirchel winscht Euch allen ein rundum gutes neues Jahr!

EHC Mirchel 2¢a
braucht NOVA

[ Winzenried

| Versicherangstreuhand GmbH an Fe RIMO DRUCK
| ,.,:.T,.\...,.,., S Keramische ,

Wand- u. Bodenbelige Schlosswil




P /\ "
M) Eiiine) LIEBI? Hofstetter () ZURCHER

Zelt+Event AG GIPSER & MALERHANOWERK AG
eventbauten.ch

NACHHALTIGE WARMELOSUNGEN

(©) Herzlich Willkommen ~
ga“a‘; zum Meisterschaftsspiel @g
cod™ EHC Mirchel vs. EHC Bern 96 &
Gegen die Stadtberner steht das letzte Spiel der Qualifikation an, bevor
es anschliessend in die Zwischenrunde geht. Wollen wir mit frischem Elan in
das neue Jahr starten, uns kampferisch und siegreich zeigen — Hopp Mirchel!

Unsere Geschichte...

Es paar Bursche z"Mirchu si zama cho e Jschhockeyclub griande hei sii Agriff gno.
Zama spanne u zama ha so isch da Club entschtange u isch da Winter ganz guet
gange. (Verfasser: unbekannt).

Dies ist der erste Eintrag im Protokollbuch, entstanden an der Griundungs-
versammlung am 15. November 1970 im Restaurant Mirchel. Zu diesem Anlass
wurden die Einwohner von Mirchel zur Orientierung eingeladen. Die Haupt-
initianden des frisch geborenen Clubs setzten sich wie folgt zusammen.

Prasident: Fritz Wisler
Vizeprasident: Peter Schindler
Sekretar: Robert Scharer
Kassier: Alois Koller
Eismeister: Walter Schipbach
Beisitzer: Hans Gygax

Das notwendige Startkapital konnte dank der grosszugigen Unterstitzung von
verschiedenen Seiten und einer Sammelaktion im Dorf zusammengelegt werden.
Auf ein Gesuch hin wurde der EHC Mirchel 1973 (3. Liga) in den SEHV
aufgenommen. In der Saison 79/80 stieg die erste Mannschaft zum ersten Mal in
die 2. Liga auf wo sie sich bis zur Saison 84/ 85 halten konnte. Bis zur Saison 87 / 88
wars dann ein standiges Auf und Ab. Seit der Saison 87 / 88 ist die erste
Mannschaft immer in der 2. Liga vertreten. Wir hoffen, dass dieser Erfolg noch
andauern wird und wir noch manche Saison mit Erfolgen beenden kénnen.

L/\/i;mso
AN N

oo LEGATO

Vermégensmanagement AG

design

o




