

### Torhüter

1	Aeschbacher	Seya	2007
30	Brülisauer	Andreas	1998
41	Steiner	Grégory	1993

### Verteidiger

2	Balmer	Marcel	2008
3	Schaffler	Jan	2004
4	Mollet	Leo	2004
9	Benetik	Louis	2004
15	Dürig	Lukas	2003
18	Boss	Luca	2006
22	Hagi	Philipp	2001 "A"
27	Ramsperger	Thomas	2003
28	Burkhalter	Marco	2002



### Stürmer

5	Dähler	Thierry	2003
6	Müller	Dario	2002
8	Zürcher	Pascal	1989 "C"
10	Aeby	Dominic	2003 "A"
13	Bartlome	Alain	1986
16	Schüpbach	Daan	2008
17	Kugler	Severin	2007
19	Grisenti	Luca	2004
21	Affolter	Janis	2004
24	Wandfluh	Severin	2006
26	Hulliger	Philipp	1995
29	Schwab	Terence	1991

### Coach / Sportchef

Wälti Christoph

### Assistant-Coach

Frey Tobias

### Betreuer

Schneider Martin



## Torhüter

1	Lohri	Nicola	1995
20	Burger	Raphael	1991

## Verteidiger

4	Mosimann	Nicola	1999
5	Stiffler	Gianni	1999
7	Steiner	Sandro	1994
47	Rogg	Jamie	1998
26	Muster	Nicola	1993
15	Burkhalter	Adrian	1992
22	Dennler	Tim	1997
84	Storrer	Henry	1997
32	Durot	Xavier	2002



## Stürmer

8	Rozijn	Jordi	1997
10	Dubach	Mario	1993
18	Schneuwly	Dominic	1996
29	Kübler	Ken	1998
21	Lestander	Dennis	1993
11	Zumtaugwald	Alex	1997
43	Holzer	Jon	2002
12	Meyer	Gianluca	2001
72	Schenk	Daniel	1998
91	Ruetz	Olivier	1995
85	Racheter	Simon	2000
17	Salvisberg	Mattia	2002
33	Giacinti	Elia	1997
24	Küpfer	Joel	1995

## Coach

Graber A. / Ruetz J. / Vögeli L.

## Betreuer

Dubach K. / Citino R.



## Merci schön an die Inserenten der Matchprogramm-Hülle – Teil 4

Wir freuen uns, dass wir als Teil der Helvetia Baloise Gruppe in Zukunft an über 150 Standorten für Sie da sein werden. Sie werden von unserer erweiterten Expertise in den Bereichen Versicherung, Vorsorge, Vermögen und Immobilien profitieren.



Die CSS Gruppe mit Sitz in Luzern wurde 1899 gegründet. Sie versichert rund 1,7 Millionen Menschen und zählt mit einem Prämienvolumen von rund 7,0 Milliarden Franken zu den führenden Schweizer Kranken- und Sachversicherern. Mit rund 100 Agenturen und 3'000 Mitarbeitenden ist die CSS schweizweit nahe bei ihren Kundinnen und Kunden



Der EHC Mirchel wünscht Euch allen ein rundum gutes neues Jahr!





## Herzlich Willkommen zum Meisterschaftsspiel EHC Mirchel vs. EHC Bern 96



Gegen die Stadtberner steht das letzte Spiel der Qualifikation an, bevor es anschliessend in die Zwischenrunde geht. Wollen wir mit frischem Elan in das neue Jahr starten, uns kämpferisch und siegreich zeigen – Hopp Mirchel!

### Unsere Geschichte...

Es paar Bursche z' Mirchu si zämä cho e Jschhockeyclub gründe hei si i Agriff gno. Zämä spanne u zämä ha so isch dä Club entschtange u isch dä Winter ganz guet gange. (Verfasser: unbekannt).

Dies ist der erste Eintrag im Protokollbuch, entstanden an der Gründungsversammlung am 15. November 1970 im Restaurant Mirchel. Zu diesem Anlass wurden die Einwohner von Mirchel zur Orientierung eingeladen. Die Hauptinitianden des frisch geborenen Clubs setzten sich wie folgt zusammen.

**Präsident:** Fritz Wisler

**Vizepräsident:** Peter Schindler

**Sekretär:** Robert Schäfer

**Kassier:** Alois Koller

**Eismeister:** Walter Schüpbach

**Beisitzer:** Hans Gygax

Das notwendige Startkapital konnte dank der grosszügigen Unterstützung von verschiedenen Seiten und einer Sammelaktion im Dorf zusammengelegt werden. Auf ein Gesuch hin wurde der EHC Mirchel 1973 (3. Liga) in den SEHV aufgenommen. In der Saison 79/80 stieg die erste Mannschaft zum ersten Mal in die 2. Liga auf wo sie sich bis zur Saison 84 / 85 halten konnte. Bis zur Saison 87 / 88 wars dann ein ständiges Auf und Ab. Seit der Saison 87 / 88 ist die erste Mannschaft immer in der 2. Liga vertreten. Wir hoffen, dass dieser Erfolg noch andauern wird und wir noch manche Saison mit Erfolgen beenden können.

